papae decimi. Anno primo.

In presentia mei Guidonis ballonis Parmensis Notarii et testium

subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum: Reverendus

pater frater Thomas miseratione divina sacrosancte Ierosolymitane Ec-

clesie patriarcha asserens oraculo vive vocis sibi a domino papae com-

*) Mein Copist Herr Marianni machte mich während der gemeinsamen

Arbeit zuerst darauf aufmerksam, wofür ich mich verpflichtet fühle ihm auch

öffentlich zu danken.
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missum ad instanciam et in presentia Keverendi patris domini Otto-

boni sancti Adriani diaconi cardmalis ut de dominabus quondam

orcünis sancti Damiani — que sunt apud ecclesiam sancti Andree de fractis

prope sanctam Mariam majorem de Urbe
;

in qua ipse domine de Ko-

manie exilio venientes fuerunt dudum per dictum dominum Cardinalem

misericorditer collocate — provideret et ordinaret prout saluti anima-

rum suarum melius expedire videret, vel eas in illo habitu dimittendo

vel ad aliam Religionem et professionem transferendo, ita quod omnis

controversia
;
turbatio et molestia —

;
que exorta fuisset vel exoriri posset

imposterum inter dictas dominas ex una parte et Religiosos viros fra-

tres Minores ex altera, ex quacumque causa, occasione vel modo —
de cetero sopiretur

;
ita quod et dictis fratribus Minoribus nullum ex eis

scandalum generaretur, et dictarum dominarum saluti et quieti ac sta-

bilitati illius loci provideretur

:

habita diligenti deliberatione cum Reverendo patre domino Opi-

zone Dei gratia sacrosancte et Antiochene sedis patriarcha divine pie-

tatis intuitu disquisitis prius ipsarum voluntatibus dominarum
;

provisis

etiam et collatis cum predicto domino Opizone patriarcha Antiocbeno

omnibus que ad salutem dominarum illarum
;
ad Religionis cultum, ac

dicti loci stabilitatem et incrementum possent imposterum pertinere et

ut scandalo vel calumgnie quorumcumque Monasteriorum de Urbe pre-

caveretur

:

In nomine patris et filii et Spiritus sancti absolvit dictas dominas

omnes et singulas ab omni vinculo professionis regule sancti Damiani

et transtulit eas ad professionem et regulam beati Augustini et con-

stitutiones dominarum sancti Syxti de Urbe competentes eisdem secun-

dum quem et quas a dictis dominabus universis et singulis professionem

et obedientiam manualem vice et nomine dicti domini pape recepit.

Volens ac statuens de dicti domini pape speciali mandato
;
ut dixit, ut

eedem domine sint sub obedientia patrocinio et protectione Keverendi

patris domini Ottoboni Cardinalis predicti a quo recipient visitatores

correctores et confessores
;
prout idem dominus Cardinalis duxerit pro

tempore ordinandum quamdiu vixerit
;

ita tarnen quod post mortem

suam Semper simili modo habeant alium Cardinalem protectorem et

defensorem de speciali mandato domini pape cui immediate subsunt

sicut summo prelato Urbis et Orbis. Habitum quoque earum griseum

prius mutavit in album ita quod tunicis et mantellis albis de cetero
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utantur relictis eis capuceis griseis, et offitio divino Curie Romane et

clausura perpetua sicut prius
;

ita quod ab aliis persouis Religiosis essent

discrete liabitu vel professione et modo vivendi.

Quam ordinationem institutionem et translationem et habitus mu-

tationem ipse domine universe et siugule libenter et prumptis animis

susceperunt tarn pro se
;
quam pro succedentibus eis in eodem Mona-

sterio sancti Andree de fractis imperpetuum observandas et inviolabi-

liter tenendas in honorem dei et beate virginis, beati Andree, domini

pape et Romane ecclesie cuius obedientie se totaliter ut dictum est

submiserunt.

In quorum omnium testimonium et munimen perpetuum predictus

dominus patriarcha Jerosolymitanus instrumento presenti ad instanciam

dominarum ipsarum suum fecit sigillum apponi.

Actum Rome in domibus predictarum dominarum sancti Andree

de fractis presentibus dicto domino patriarcha Antiocheno, fratre Ray-

naldo episcopo Marsiceno, domino Petro Paparano canonico ecclesie

sancte Marie Majoris de Urbe, fratre Gualtero de Augusta, de ordine

fratrum Predicatorum Gentile et Paulo Canonicis ecclesie sancti Martini

in Montibus de Urbe
;
Presbitero Armano de sancto Petro de Clavaro

;

domino Jacobo Iohannis Sassonis de Urbe
;

et Cimabove pictore de

Florencia, et aliis pluribus testibus vocatis ad ea specialiter et rogatis.

Et ego Guido predictus sacrosancte Romane ecclesie auctorita|e

Notarius etc.

„Ausgefertigt in Rom am 8. Juni 1272. " Damit haben wir für

Cimabue einen Fixpunkt gewonnen, den ersten aus dem 13. Jahr-

hundert und deshalb von einer Bedeutung, deren Tragweite wir im

weiteren Verlaufe der Untersuchung kennen lernen werden. Im Augen-

blick begnüge ich mich mit der Constatirung der Thatsache
;
dass Cima-

bue in Rom geweilt hat und wende mich
;
in der Untersuchung über

Cimabue's Lebensgang und Entwicklung fortfahrend; der Frage zu:

wie ist er nach Rom gekommen und was hat ihn dort festgehalten?

Die Urkunde wird ausgefertigt im Hause der Nonnen von S. An-